PAGE
2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

VI СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2014 года                                                                                    №  01
О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Шуйское сельское поселение»

В целях приведения Устава Шуйского сельского поселения, принятого решением XXIV сессии II созыва Совета Шуйского сельского поселения от 21.11.2011 № 2 (далее - Устав), в соответствие с действующим законодательством  Совет Шуйского сельского поселения решил:

1. Пункт 6 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «обеспечение проживающих в Шуйского сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством».

2. Пункт 20 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «утверждение правил благоустройства территории Шуйского сельского поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов Шуйского сельского поселения».

3. Пункт 21 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «утверждение генерального плана Шуйского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана Шуйского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Шуйского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Шуйского сельского поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Шуйского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Шуйского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

4. Пункт 22 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:  «присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах Шуйского сельского поселения, установление нумерации домов».
5. Пункт 24 части 1  статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Шуйского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

6. Пункт 35 части 1 статьи 9 Устава признать утратившим силу.
7. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 39 «предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Шуйского сельского поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции».

8. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 40 «до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности".

11. Пункт 4 части 1 статьи 10 признать утратившей силу.

12. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 10 «оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания».

13. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 11 «оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ
 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

14. Пункт 3 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: «создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
15. Пункт 4 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: «установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами».

18. Пункт 10 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы Шуйского сельского поселения, депутатов Совета Шуйского сельского поселения,  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».
 20. Пункт 5 части 1 статьи 30 после слов «допущение Главой Шуйского сельского поселения» дополнить словами «администрацией Шуйского сельского поселения».
21. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета

Шуйского сельского поселения

          Н.С. Романовский
Глава Шуйского

сельского поселения

Т.В. Качалкина